

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการบุกเบิกถนน ขยายตาเสริรัฐ ม.7  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลมะขาม อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
 ปริมาณงาน บุกเบิกถนน กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 390 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,560 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะขาม

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทางและถมหินคลุก							
	1.1 งานวางป่าชุดตอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	1,560.00	5.71	8,907.60	1.4054	8.02	12,518.74
	1.2 งานชุดหรือพร้อมขึ้นรูปคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,560.00	11.47	17,893.20	1.4054	16.12	25,147.10
	1.3 งานถมหินลูกรัง หนา 0.15 เมตรแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	234.00	266.32	62,318.88	1.4054	374.29	87,582.95
	1.4 งานถมหินคลุก หนา 0.15 เมตร แล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	234.00	550.36	128,784.24	1.4054	773.48	180,993.37
2	งานท่อระบายน้ำ							
	2.1 ท่อระบายน้ำ ค.ส.อ. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อ	28.00	728.97	20,411.16	1.4054	1,024.49	28,685.84
	2.2 ค่าแรงงานขุดฝังท่อ+เทคอนกรีตหยาบ+ค่าขนส่ง	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.4054	14,054.00	14,054.00
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					248,315.08		Total	348,982.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 248,315.08

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและทำขี้อื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

## แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (ราคากลาง)

<input type="checkbox"/>	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการรुकเบิกถนน ขอยตาเสรัฐ ม.7
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน	รुकเบิกถนน กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 390 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,560 ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบเลขที่	
<input type="checkbox"/>	คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.มะรุ่ย

เมื่อวันที่ : เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	248,315.08	1.4054	348,982.01	
3	ประเภทสะพาน และท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	1.00	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%	-	-	-	
รวมค่างานก่อสร้างทั้งหมด				348,982.01	
ตัวอักษร	สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน	ยอศสุทธิ		348,000.00	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพังงา เดือน กุมภาพันธ์ 2567 และราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และจังหวัดใกล้เคียง  
ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 3 เมษายน 2566 เฉลี่ย 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ขนาดหรือพื้นที่รวมทั้งหมด จำนวน 1,560.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาก่อสร้าง 223.08 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

( นายเมธี หัสณีย์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายแสงระวี ชมภูจันทร์ )

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายเทพพล แสงขวัญ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

( นายมนตรี พลันการ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

17 เม.ย. 2567  
ราคากลาง วันที่.....